
Zápis 1. schůze výboru ČNDT, z.s. v roce 2023 

čtvrtek 23. 2. 2023 od 9:55 hod. 

jednací místnost DC Rezidence, 

Novodvorská 1061/10 (komplex ELTODO), 142 00 Praha 4 – Lhotka 

 

Prezence a omluvy – dle prezenční listiny omluveni: p. Koula, p. Havránek 

 

1) TechMagazín – termín pro odeslání příspěvků je 27. března 2023 

• Úvodní slovo prezidenta společnosti 

• Pan Topolář připraví ve spolupráci s redaktory fotoreportáž z Defektoskopie 2022 

• Pan Kubínyi připraví krátký text s obrázky o exkurzi do PK Orlen v Litvínově 

• Součástí čísla bude i upravená pozvánka na Kulatý stůl k ISO 9712:2022 

• Pozvánka na NDT in Progress 2023 

• Pozvánka na Defektoskopii 2023  

2) Současný stav normalizace NDT a změny v ČAS a ISO 

o Ke korektuře je připravena norma: ČSN EN ISO 18563-1 - Nedestruktivní zkoušení – 

Ultrazvukové zkoušení – – Charakterizace a ověřování ultrazvukových phased array zařízení 

– Část 1: Přístroje Původní norma z 80 % aktualizována a revidovaná – významný vliv na 

změnu kalibrace phased array přístrojů 

o Probíhá zpracování (5.etapa): ČSN EN ISO 7963 - Nedestruktivní zkoušení – Zkoušení 

ultrazvukem – Specifikace pro kalibrační měrku č.2 

Provedeno hlasování k 8 návrhům norem ve stadiu 1. - 3. etapy návrhů. 

3) Debata ke změně stanov vzhledem k ISO 9712:2022 

Norma ISO 9712:2022 umožňuje prodloužení certifikátu pomocí strukturovaného kreditního systému, 

kdy je možné kredity získat i za členství k tomu odpovídajících odborných společnostech např. ČNDT, 

z.s. Je proto nutné změnit ve stanovách pojem „osobní členství“ za pojem „individuální členství“ 

v souladu s normou ISO 9712:2022. Nové stanovy může schválit jen sjezd. Z důvodu dostatku času do 

sjezdu je vhodné provést revizi stanov, aby se případné další změny stanov udály najednou. Termín na 

návrhy změn a úprav stanov je do května. Následně na červnové schůzi bude provedena kompletace. 

4) Plnění úkolů z předchozích výborů 

Uspořádání konference Defektoskopie 2022 v Přerově – úkol splněn. 

Upořádání volebního sjezdu – úkol splněn 

5) Finanční uzávěrka 2022 

Prezident společnosti seznámil členy vedení s finanční uzávěrkou hospodaření ČNDT z. s. za rok 2022, 

kterou vypracovala účetní společnosti. Celkové hospodaření odpovídalo předpokládanému rozpočtu 

na rok 2022 a je po započtení dosud neproplacených faktur mírně ziskové. Vedení společnosti schválilo 

hospodaření společnosti za rok 2022. 

Současně padl návrh na přesunutí finančního obnosu z termínovaného účtu Komerční banky na jiný 

účet, kde bude lepší zhodnocení finančních prostředků. Do budoucna zvážit setrvání u Komerční banky 

nebo zkusit vyjednat lepší podmínky. Úkol pro paní účetní zpracovat možnosti pro přesun peněz 

z termínovaného účtu. 



6) Plán činnosti ČNDT, z.s. na rok 2023 (připomínka, rozdělení odpovědnosti a úkoly) 

Prezident společnosti připomněl členům výboru stěžejní úkoly pro rok 2023. 

7) Pravidla pro podporu mladých NDT specialistů v roce 2023 

Prezident předložil ke schválení Pravidla pro podporu mladých NDT specialistů pro rok 2023, který 

vychází z pravidel pro rok 2022. Výbor pravidla schválil a prezident je následně umístí na web. 

8) Rozpočet ČNDT, z.s. na rok 2023 

Rozpočet na rok 2023 zůstává ve stejných intencích jako v předchozím roce 2022. 

9) Informace ze skupin – plánované odborné akce na první pololetí roku 2023 

RS02 – plánuje schůzi s exkurzí na jiném pracovišti, v plánu je letiště v Praze 

RS04 – schůze je v plánu a díky normě ISO 9712:2022 přibylo 8 členů 

RS05 – schůze je v plánu duben/květen 

RS07 – schůze je v plánu do letních prázdnin 

OS08 – schůze je v plánu duben/květen 

OS09 – schůzka v dubnu k připravovanému plakátu AE 

OS10 – schůze je v plánu 

OS12 – aktuálně čtyři členové, schůze je v plánu na říjen 

10) NDT konference, web ČNDT, z.s. 

Aktuální konference naleznete na webu www.cndt.cz 

11) Různé 

Pan Kopec – přednesl poděkování od CTN, že zástupce ČNDT, z.s. pan Mazal pracuje výborně. 

Pan V. Svoboda jménem ČNDT, z.s. pozdravil účastníky konference DIAGO 2023, kterou organizuje 

ATD. 

Dne 16. února 2023 proběhlo v hotelu Atom v Třebíči setkání s firemními členy, kde vedení ČNDT, z.s. 

projednalo návrhy firemních členů ohledně propagace na 13. ECNDT 2023 a další témata, jak vylepšit 

vzájemné vztahy. Z tohoto jednání vzešel podnět k zavedení výuky NDT na středních školách, 

prezident má za úkol zjistit detaily. Dne 28. února má prezident schůzku s koordinátorem pro 

polytechnické vzdělávání z Národního pedagogického institutu. 

Po výboru konaném 23. února 2023 má prezident a viceprezident schůzku s nově zvoleným 

prezidentem ATD ohledně prohloubení vzájemné spolupráce. 

ČNDT, z.s. společně s TÜV Nord Czech má v plánu uspořádat 3.3.2023 v jednací místnosti Eltodo kulatý 

stůl k ISO 97112:2022 – propagace na webu obou společností, a i na nově založeném LinkedInu 

(poděkování patří zejména panu Neugebauerovi). 

Výbor souhlasí s proplacením cestovních výloh, které vzniknou panu Mazalovi při cestě do Bruselu, 

kde se bude konat 16. června 2023 zasedání Board of Directors. 

 

Příští schůze výboru je v plánu na čtvrtek 8. června 2023. 

 

Brno 20.3.2023        Libor Topolář 


